Ley, Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

DECRETO 

1.- Concédase una subvención a la Organización Comunitaria Funcional denominada 
ORGANIZACIÓN COMUNITARIA CENTRO ·SOLIDARIO EL YON, Personalidad Jurídica 
N° 2092, de 9 de mayo de 2013, RUT N° 65.077.332-2, por la suma de 
TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS($ 350.000.-), destinada a financiar adquisición 
de insumes para ayuda al paciente hospitalizado. 

2.- Dispónese que la Organización mencionada deberá rendir cuenta documentada de la 
inversión de estos fondos, sólo en los objetivos señalados, en la forma dispuesta en